
Извещение о проведении повторного аукциона

Организатор 
аукциона

ЗАО «Центр промышленной оценки», г. Минск, 
ул. Мележа, 5/2, пом. 1703

Продавец
ОАО «Трест №26 Железобетонмонтаж», г. Минск, 
ул. Харьковская, д. 15, 3-й этаж 

Тел.: +375 17 256 90 12, +375 17 256 90 01

Лот №1 – Недвижимое имущество по адресу: 
г. Минск, ул. Промышленная, д. 9А

Здание склада с гара-
жом (литер А 2/кп)

Здание многофункцио-
нальное

476 
кв. м

500/C-31450

Составные части и принадлежности:  площадка из плит дорожного по-
крытия

Оборудова-
ние

неисправная кран-балка электрическая, г/п 2 т, инв. №40

Обремения
Договор аренды. Подробная информация на сайте организа-
тора аукциона WWW.CPO.BY

Начальная цена с НДС 20% – 180 360,00 белорусских рублей BYN
Шаг аукциона – 9 018,00 белорусских рублей BYN

Порядок 
ознаком-

ления

Ознакомление заинтересованных лиц с предметом торгов осу-
ществляется в рабочие дни с 9.00 до 16.00, перерыв с 12.00 до 
13.00. Ответственное лицо: Быковский Леонид Эдуардович, 
начальник автотранспортного участка, контактный телефон
 +375 29 654-92-93

Лот №2 – Изолированное помещение по адресу: 
г. Минск, ул. Харьковская, д. 15, пом. 5

Наименование (назначение)
Общая 

площадь
Инв. 

номер

Административное помещение (административ-
ное помещение)

279,7 
кв. м

500/D-
7076983

Обремене-
ния

Договор аренды. Подробная информация на сайте организа-
тора аукциона WWW.CPO.BY

Начальная цена с НДС 20%: 153 867,24 белорусских рублей BYN
Шаг аукциона: 7 693,36 белорусских рублей BYN

Лот №3 – Изолированное помещение по адресу: г. Минск, ул. Харь-
ковская, д. 15, пом. 6

Наименование (назначение)
Общая 

площадь
Инв. 

номер

Административное помещение (административ-
ное помещение)

521,6 
кв. м

500/D-
7076984

С перечнем иного имущества, входящего в состав предмета аукциона, 
можно ознакомиться на сайте организатора аукциона WWW.CPO.BY

Условия аукциона: Покупатель обязан предоставить Продавцу администра-
тивные помещения согласно прилагаемому плану помещений в пользование, 
на период с момента перехода права собственности на предмет аукциона к 
покупателю до момента ликвидации Продавца на условиях безвозмездного 
пользования, за исключением случаев, предусмотренных законодательством 
Республики Беларусь. С планом помещений, подлежащих передаче Продавцу 
в безвозмездное пользование, можно ознакомиться на сайте Организатора 
торгов WWW.CPO.BY

Начальная цена с НДС 20%: 289 257,74 белорусских рублей BYN
Шаг аукциона: 14 462,89 белорусских рублей BYN

Порядок 
ознакомления 

по лотам 
№№2–3

Ознакомление заинтересованных лиц с предметом торгов 
осуществляется в рабочие дни с 8.00 до 16.30, перерыв с 
12.30 до 12.45. Ответственное лицо: Журавская Валенти-
на Михайловна, инженер ППР ПТО, контактный тел. +375 
17-256-90-01

Лот №4 – Имущество, в составе объектов недвижимости, 
оборудования и сооружений, реализуемое одним лотом, 
расположенное по адресу: г. Гомель, ул. Барыкина, д. 254

Наименование (Назначение)
Общ. 
пл.

Инв. 
номер

Здание АБК с цехом по производству металлокон-
струкций (Здание многофункциональное)

3030,0 
кв. м

350/С-
88086

Составные части и принадлежности: пристройка, тамбур, беседка, забор, 
ворота (2 шт.), отмостка, проезжая часть, бордюр к проезжей части, бетонная 
площадка, тротуар

Ограничение (обременение): договор аренды сроком до 31.05.2018 г.

Здание неотапливаемого материального склада 
(Здание специализированное складов, торговых баз, 
баз материально-технического снабжения, хранилищ)

947,6 
кв. м

350/С-
88082

Составные части и принадлежности: пристройка, пандус, сарай

Ограничение (обременение): договор аренды сроком до 02.01.2019 г.

Здание мастерской техобслуживания (Здание спе-
циализированное для ремонта и технического обслужи-
вания автомобилей (в т. ч. автомобильные заправочные 

и газонаполнительные станции)

764,5 
кв. м

350/С-
88090

Составные части и принадлежности: пристройка, сарай

Ограничение (обременение): договор аренды сроком до 31.05.2018 г.

Здание проходной (Здание неустановленного 
назначения)

8,7 
кв. м

350/С-
88091

Канализационно-насосная станция (Здание 
специализированное  коммунального хозяйства)

31,9 
кв. м

350/С-
88092

Составные части и принадлежности: подвал, крыльца

Здание трансформаторной подстанции (Здание 
специализированное энергетики)

40,1 
кв. м

350/С-
88094

Составные части и принадлежности: отмостка

Здание теплопункта (Здание специализированное 
энергетики)

42,9 
кв. м

350/С-
88096

Составные части и принадлежности: отмостка

Ограничение (обременение): договор аренды открытой площадки для стоянки 
автомобильной техники до 02.01.2019 г.

Сооружения, входящие в состав лота

Наименование Инв. № Наименование Инв. №

Навес для хранения кислород-
ных баллонов (17,5 кв. м)

0006970 Тепловые сети (200 м) 17

Навес для хранения газовых 
баллонов (28,2 кв. м)

0012717
Канализационные сети 

(200 м)
150000

Металлическая эстакада №1 
(1,4 т)

0014321
Водопроводные сети 

(5 км)
16

Металлическая эстакада №2 
(1,9 т)

0014322
Телефонный кабель 

(4 км)
13

Очистные сооружения объе-
мом отстойника – 380 куб. м

9
Низко-высоковольтные 
сети (АВВГ 655 м. п. и 

АВВГ 80 м. п.)
14

Вышка осветительная 
(25,0 м. п.)

150155
Телефонизационные 

сети
8

Открытый склад металла 
(склад №1 – подкрановые 

пути 187 м. п., ж/б площадки 
5425 кв. м; склад №2 – 

крановая эстакада, бетонное 
покрытие 864 кв. м)

7
Кабель марка кабеля 

ААШВ 3*120 длина 
1,62 км

133000

Кабель 10 кВт АСБ-3 *185 
L=1,045 км

132000
Кабель 6 кВт 3*120, 

L=0,6 км 
131000

Многолетние насаждения в количестве 111 ед., инв. №150119 – 150122
Оборудование, входящее в состав лота

Наименование Инв.№ Наименование Инв. №

кран подвесной Эл-32 729
кран козловой консоль-

ный 20 тн.
920

кран подвесной Эл-2 728
электрическая кран-

балка подвесная
706

кран-балка 622
Материалы, входящие в состав лота: 

железобетонные конструкции (340 тн)
Сведения о 
земельном 

участке

Земельный участок общ. пл. 3,7412 га предоставлен про-
давцу на праве постоянного пользования для эксплуатации 
производственной базы

Начальная цена с НДС 20%: 443 520,22 белорусских рублей BYN
Шаг аукциона: 22 176,01 белорусских рублей BYN

Порядок ознакомления: Ознакомление заинтересованных лиц с предметом 
торгов осуществляется в рабочие дни с 8.00 до 16.00, перерыв с 12.00 до 
13.00. Ответственное лицо: Дриневский Виктор Васильевич, производитель 
работ филиала СУ-118, контактные телефоны: +375 29 603 49 02, +375 232 
46 09 03

Лот №5 – Изолированное помещение по адресу: 
Брестская обл., г. Брест, ул. Янки Купалы, 120А-5

Наименование (назначение)
Общая 

площадь
Инвентарный 

номер
Изолированное помещение №5 
(административное помещение)

116,9 кв. м 100/D-85374

С перечнем иного имущества, входящего в состав предмета аукциона, 
можно ознакомиться на сайте организатора аукциона WWW.CPO.BY

Начальная цена с НДС 20%: 107 134,33 белорусских рублей BYN
Шаг аукциона: 5 356,72 белорусских рублей BYN
Лот №6 – Изолированное помещение по адресу: 
Брестская обл., г. Брест, ул. Янки Купалы, 120А-2

Наименование (назначение)
Общая 

площадь
Инвентарный 

номер
Изолированное помещение №2 
(административное помещение)

50,2 кв. м 100/D-85371

С перечнем иного имущества, входящего в состав предмета аукциона, 
можно ознакомиться на сайте организатора аукциона WWW.CPO.BY
Условия аукциона: Покупатель обязан предоставить Продавцу администра-
тивные помещения согласно прилагаемому плану помещений в пользование 
на период с момента перехода права собственности на предмет аукциона к 
покупателю до момента ликвидации Продавца на условиях безвозмездного 
пользования, за исключением случаев, предусмотренных законодательством 
Республики Беларусь. С планом помещений, подлежащих передаче Продавцу 
в безвозмездное пользование, можно ознакомиться на сайте Организатора 
торгов WWW.CPO.BY

Начальная цена с НДС 20%: 47 723,40 белорусских рублей BYN
Шаг аукциона: 2 386,17 белорусских рублей BYN

Порядок 
ознаком-
ления по 

лотам 
№№5–6

Ознакомление заинтересованных лиц с предметом торгов осу-
ществляется в рабочие дни с 8.00 до 16.30, перерыв с 12.30 до 
12.45. Ответственное лицо: Климчук Василий Григорьевич, ди-
ректор филиала СУ-159, контактный телефон 8 029 659-25-23

Оборудование, расположенное по адресу: г. Минск, ул. Гурского, 16а

№ 
п/п 

лота

Инв. 
№

Наименование предмета аукциона, 
год выпуска 

Начальная 
стоимость, 
бел. руб. 
с учетом 

НДС

Шаг 
аукциона, 
бел. руб. 

с учетом НДС

7 498

Станок радиально-сверлильный типа 
2К550 в комплекте со столом, тиска-
ми, патроном сверлильным резьбо-
вым, 2010 г. в.

6 492,02  324,60  

8 242
Станок токарно-винторезный типа 
6Б 16П

1 649,96  82,50  

9 827
Подмости передвижные электриче-
ские ППЭ-1, 2010 г. в.

6 720,00 336,00

10 325 Вагон-общежитие, 1979 г. в. 720,00 36,00

Порядок 
ознаком-

ления

Ознакомление заинтересованных лиц с предметом торгов осу-
ществляется в рабочие дни с 9.00 до 16.00, перерыв с 12.00 до 
13.00. Ответственное лицо: Быковский Леонид Эдуардович, на-
чальник автотранспортного участка, контактный телефон +375 
29 654-92-93

Транспорт и оборудование, расположенные по адресу: 
г. Гродно, ул. Индустриальная, 2а, в составе

11 532
Инструменталка (склад металличе-
ский), 1980 г.

72,00 3,60

12 580 Нивелир Н3, 1976 г. 6,96 0,35

13 595 Нивелир Н3К, 1982 г. в. 6,96 0,35

14 385
Люлька строительная ЛЭ-100*300, 1983 
г.

110,40 5,52

15 699 Нивелир НВ-1, 2004 г. 9,60 0,48

16 357 Вагон-общежитие, 1981 г. в. 442,20 22,11

17 501 Станок сверлильный ИЭ-1806 432,00 21,60

18 12
Станок сверлильный настольный 

НС-12
95,04 4,75

19 924 Станок для холодной гибки труб 442,80 22,14

20 719
Копировальный аппарат Xerox Copy-

Centre C118
151,20 7,56

21 720 Печь прокалочная ЭПС-10/400СЭ 106,92 5,35

22 850
Выпрямитель для дуговой сварки 

ВДМ-6303С-У3
421,20 21,06

23 801
Трансформатор сварочный ТДМ 

252У2 
101,52 5,08

24 611
Сварочный агрегат колесный (САК), 

заводской №13859
777,60 38,88

25 900
Установка алмазного сверления 

Piranha ZIZ -230
399,60 19,98

Порядок 

ознаком-

ления

Ознакомление заинтересованных лиц с предметом торгов осу-

ществляется в рабочие дни с 8.00 до 16.30, перерыв с 12.30 до 

12.45. Ответственное лицо: Марчик Петр Иванович, директор 

филиала СУ-110, контактные телефоны: 8 0152 530-712 (716, 

728), +375 29 821-07-71

Транспорт, спецтехника и оборудование, расположенные по адресу: 

г. Гомель, ул. Барыкина, д. 254 в составе

26 998
Автобус вагон ГАЗ (GAZ)–2705 

(2000 г. в.)
533,80  26,69  

Порядок 

ознаком-

ления

Ознакомление заинтересованных лиц с предметом торгов 

осуществляется в рабочие дни с 9.00 до 16.00, перерыв с 

12.00 до 13.00 по адресу: г. Гомель, ул. Барыкина, 254. От-

ветственное лицо: Дриневский Виктор Васильевич, произ-

водитель работ, контактные телефоны: +375 29 603-49-02 

(Velcom), 8 0232 46-09-03

Транспорт и оборудование, расположенные по адресу: 

г. Брест, ул. Гродненская, д. 55Д в составе

27 373 Подмости ПВС 12, 1979 г. в. 2 115,79  105,79  

28 242

Преобразователь частоты ПЧ-4/42-

200У2 (2010 г. в.) Pfaff Silberblau 

Германия

163,20  8,16  

Оборудование, расположенное по адресу: 

г. Брест, ул. Я. Купалы, 120/2

29 248
Станция подогрева бетона КТП-ТО 80-

86 У-1, 1990 г. в. 
110,00  5,50  

Порядок 

ознаком-

ления

Ознакомление заинтересованных лиц с предметом торгов осу-

ществляется в рабочие дни с 9.00 до 16.00, перерыв с 12.00 до 

13.00. Ответственное лицо: Климчук Василий Григорьевич, ди-

ректор филиала СУ-159, контактный телефон +375 296592523

С подробной информацией по предмету аукциона можно ознакомиться на 

сайте организатора аукциона www.cpo.by 

Задаток 10% от начальной цены предмета аукциона перечисляется на р/с 

№BY60BLBB30120191021390001001; в Дирекции «ОАО Белинвестбанк» 

по г. Минску и Минской области (адрес банка: г. Минск, ул. Коллекторная, 

11), БИК BLBBBY2X, УНП 191021390, получатель платежа ЗАО «Центр про-

мышленной оценки»

Срок подписания договора купли-продажи: 10 (десять) рабочих дней 

после проведения аукциона.

Срок оплаты: по лотам №№1–6 не более 20 (двадцати) календарных дней 

со дня заключения договора купли-продажи. По лотам №№7–29 не более 

10 (десяти) календарных дней со дня заключения договора купли-продажи.

Порядок оформления участия в аукционе и результатов торгов: аукцион 

проводится в соответствии с Положением о порядке продажи имущества 

ликвидируемого юридического лица с публичных торгов, утвержденным 

постановлением Совмина РБ от 8 января 2013 г. №16 «О некоторых вопро-

сах продажи имущества ликвидируемого юридического лица». К участию 

в торгах допускаются лица, подавшие организатору аукциона в указанный 

в извещении срок заявление с приложением всех необходимых докумен-

тов, зарегистрированное в журнале регистрации заявлений на участие в 

торгах, и заключившие с организатором торгов договор о задатке. С под-

робной информацией о перечне предоставляемых документов, образцами 

заявления на участие в аукционе и договора о задатке, а также правилами 

проведения аукциона можно ознакомиться на сайте организатора аукциона 

www.cpo.by 

В случае признания торгов несостоявшимися в связи с тем, что заявление 

на участие в них было подано только одним участником либо для участия в 

них явился только один участник, возможна продажа предмета торгов этому 

участнику, по начальной цене, увеличенной на 5%

Затраты на организацию и проведение торгов возмещаются организатору 

аукциона участником торгов, с которым заключается договор купли-продажи 

в течение 5 дней со дня проведения торгов

Организатор аукциона имеет право снять предмет аукциона с торгов в любое 

время до объявления его проданным без объяснения причин снятия

Предыдущее извещение о проведении повторного аукциона по лоту №1 

опубликовано в газете «Звязда» 26.08.2017 г. по лотам №№2–29 в газете 

«Звязда» 05.10.2017 г.

Дата, место и время 

проведения аукциона

21.11.2017 в 11.00 по адресу: г. Минск, ул. Харь-

ковская, д. 15, 3-й этаж, ОАО «Трест №26 Желе-

зобетонмонтаж»

Дата, место и время 

окончания приема 

документов

17.11.2017 до 17.00 по адресу: г. Минск, ул. Меле-

жа, д. 5/2, пом. 1703, ЗАО «Центр промышленной 

оценки»

Контактные 

телефоны

+375 17-280-36-37; +375 29-317-95-42. 

Email: auction@cpo.by

ООО «БизнесИнвестИнжиниринг» 

(организатор аукциона) проводит 17.11.2017 г. 

повторные торги в электронной форме 

в процедуре исполнительного производства 

по продаже имущества ОАО «ПМК-188» (должник)

Лот № 42
Сведения о предмете 
электронных торгов

Автомобиль грузовой бортовой УАЗ 3301, 
г. в. 1989, г. н. АВ 3635-5

Начальная цена предмета 
торгов

1184,00 белорусских рублей, без НДС

Шаг аукциона 5% – 59,20 белорусских рублей
Сумма задатка 10% – 118,40 белорусских рублей

Возмещение победителем 
аукциона расходов, связан-
ных с организацией торгов

43,36 белорусских рублей

Местонахождение предмета 
торгов

г. Воложин, ул. Пушкина, 24

Р/с для перечисления 
суммы задатка

BY97AKBB36420605025886000000 в 
ОАО «АСБ Беларусбанк», код (БИК) – 
AKBBBY21500, УНП 600013502, получатель – 
ОПИ Воложинского района Минской области

Лот № 43
Сведения о предмете 
электронных торгов

Автомобиль легковой ВАЗ 21074, г. в. 2003, 
г. н. 8066 IC-5

Начальная цена предмета 
торгов

376,00 белорусских рублей, без НДС

Шаг аукциона 5% – 18,80 белорусских рублей
Сумма задатка 10% – 37,60 белорусских рублей

Возмещение победителем 
аукциона расходов, связан-
ных с организацией торгов

43,36 белорусских рублей

Местонахождение предмета 
торгов

г. Воложин, ул. Пушкина, 24

Р/с для перечисления 
суммы задатка

BY97AKBB36420605025886000000 в 
ОАО «АСБ Беларусбанк», код (БИК) – 
AKBBBY21500, УНП 600013502, получатель – 
ОПИ Воложинского района Минской области

Лот № 44
Сведения о предмете 
электронных торгов

Автобус Автосан Н-9, г. в. 1989, г. н. 
АI 7996-5

Начальная цена предмета 
торгов

3768,00 белорусских рублей, без НДС

Шаг аукциона 5% – 188,40 белорусских рублей
Сумма задатка 10% – 376,80 белорусских рублей

Возмещение победителем 
аукциона расходов, связан-
ных с организацией торгов

43,36 белорусских рублей

Местонахождение предмета 
торгов

г. Воложин, ул. Пушкина, 24

Р/с для перечисления 
суммы задатка

BY97AKBB36420605025886000000 в 
ОАО «АСБ Беларусбанк», код (БИК) – 
AKBBBY21500, УНП 600013502, получатель – 
ОПИ Воложинского района Минской области

Лот № 45
Сведения о предмете 
электронных торгов

Автокран  МАЗ 5337, г. в. 1989, г. н. АВ 
6071-5

Начальная цена предмета 
торгов

5000,00 белорусских рублей, без НДС

Шаг аукциона 5% – 250,00 белорусских рублей
Сумма задатка 10% – 500,00 белорусских рублей

Возмещение победителем 
аукциона расходов, связан-
ных с организацией торгов

43,36 белорусских рублей

Местонахождение предмета 
торгов

г. Воложин, ул. Пушкина, 24

Р/с для перечисления 
суммы задатка

BY97AKBB36420605025886000000 в 
ОАО «АСБ Беларусбанк», код (БИК) – 
AKBBBY21500, УНП 600013502, получатель – 
ОПИ Воложинского района Минской области

Лот № 46
Сведения о предмете 
электронных торгов

Прицеп самосвальный МАЗ 857100, 
г. в. 2008, г. н. А 4773 А-5

Начальная цена предмета 
торгов

2160,00 белорусских рублей, без НДС

Шаг аукциона 5% – 108,00 белорусских рублей
Сумма задатка 10% – 216,00 белорусских рублей

Возмещение победителем 
аукциона расходов, связан-
ных с организацией торгов

43,36 белорусских рублей

Местонахождение предмета 
торгов

г. Воложин, ул. Пушкина, 24

Р/с для перечисления 
суммы задатка

BY97AKBB36420605025886000000 в 
ОАО «АСБ Беларусбанк», код (БИК) – 
AKBBBY21500, УНП 600013502, получатель – 
ОПИ Воложинского района Минской области

Лот № 47

Сведения о предмете 
электронных торгов

Автомобиль грузовой самосвальный МАЗ 
5551А2, г. в. 2008, г. н. АЕ 5275-5

Начальная цена предмета 
торгов

7144,00 белорусских рублей, без НДС

Шаг аукциона 5% – 357,20 белорусских рублей

Сумма задатка 10% – 714,40 белорусских рублей

Возмещение победителем 
аукциона расходов, связан-
ных с организацией торгов

43,36 белорусских рублей

Местонахождение предмета 
торгов

г. Воложин, ул. Пушкина, 24

Р/с для перечисления 
суммы задатка

BY97AKBB36420605025886000000 в 
ОАО «АСБ Беларусбанк», код (БИК) – 
AKBBBY21500, УНП 600013502, получатель – 
ОПИ Воложинского района Минской области

Повторные торги в электронной форме в процедуре исполнительного про-

изводства (далее – электронные торги) будут проведены 17.11.2017 г. в 10.00, 

на электронной торговой площадке ALLTRADES.BY, окончание – 17.11.2017 г. 

в 17.00. Дополнительную информацию по участию в электронных торгах можно 

получить по тел.: (8-029) 392 95 50, (8-029) 659 71 63, ALLTRADES.BY. 

Дополнительную информацию по лоту – должник ОАО «ПМК-188», кон-

тактное лицо – Токарь Валерий Павлович, тел. (8 029) 388-48-76.

Порядок проведения аукциона и оформления участия в электронных тор-

гах указан в условиях его проведения, размещенных на сайте организатора 

электронных торгов ООО «БизнесИнвестИнжиниринг» – ALLTRADES.BY. 

Заявление (регистрация) на участие, необходимые документы и задаток в 

размере 10% по лоту принимаются по 16.11.2017 г.

10

ІНФАРМБЮРО 2 лістапада 2017 г.6


